MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MESTRADO PROFISSIONAL EM FILOSOFIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO 2022 PARA INGRESSO EM 2023 NO

PROF-FILO

No exercício de suas atribuições, a Coordenação Geral do PROF-FILO torna público o

resultado final do processo seletivo para a turma 2023-2025, auferido com base nos resultados

parciais homologados pelos respectivos núcleos. A listagem abaixo traz, dispostos em ordem

alfabética, os nomes dos/as candidatos/as aprovados/as e classificados/as para ocupar as

vagas disponibilizadas no Edital 004/2022 – PROF-FILO, segundo as normas estabelecidas por

este mesmo edital:

IES NOME

IFPE BARTOLOMEU EDGAR DE LIMA SANTANA

IFPE DEOCLÉCIO TADEU ALVES BARROSO

IFPE DURVAL CRISTÓVÃO DE SANTANA JÚNIOR

IFPE GENILSON VASCONCELOS DA SILVA

IFPE GERMANO ALVES CAVALCANTE

IFPE MÁRIO AGUSTINHO DA SILVA JÚNIOR

IFPE NADISON WALBERT GUIMARÃES SILVA

IFSertãoPE ANA PATRÍCIA GADELHA DA COSTA E SILVA

IFSertãoPE KLÉBIO JOSÉ FEITOSA COELHO

IFSertãoPE MARCOS PINHEIRO PEREIRA

IFSertãoPE MATHEUS FELLIPE DE SOUZA NETO

IFSertãoPE MIGUEL RODRIGUES LEITE

IFSertãoPE POLIANA COELHO DOS SANTOS

IFSertãoPE RITA DE CÁSSIA DE SOUZA MARTINS

UERN ÂNGELA SOUZA DE MEDEIROS

UERN DIANE KELLY RODRIGUES MARTINS

UERN FRANCIENE DE MEDEIROS SILVA

UERN JEFFERSON TOMAZ DA SILVA

UERN JONAS FERREIRA DE OLIVEIRA

UERN JULIANO JOSÉ ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Faivre, 405 – 6º andar, sala 610 – Ed. D. Pedro II – CEP 80060-140 – Curitiba/PR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MESTRADO PROFISSIONAL EM FILOSOFIA

UERN SANDRIVAL DA SILVA SANTOS

UERR JUSCELINO SILVA

UERR MAURO SÉRGIO MAIA DA SILVA

UERR PAULO ROBERTO SIBERINO RACOSKI

UERR RAFAEL RAIMUNDO OLIVEIRA ALBUQUERQUE

UERR RAIMUNDA ELISÂNGELA PANTOJA MENDES

UERR RENATA VIANA SERAFIM

UERR RUIDNILSON PEREIRA CARDOSO

UFABC CARLOS ANTONIO RODRIGUES

UFABC IEDA GARCEZ FROELICH FERREIRA

UFABC LARISSA ARAUJO DE SOUZA

UFABC LUCAS DA SILVA OLIVEIRA

UFABC MARCOS BORBA

UFABC PABLO CAVICHINI SILVA

UFAC ALANA ACSA MAGALHÃES DE BRITO

UFAC DAVID SOARES HALL

UFAC DOGIVAL DE MELO DOURADO

UFAC JOZIMAR FARIAS DE SOUZA

UFAC LEANDRO DE AGUIAR E SILVA

UFAC RENATO DAMIÃO PIRES DA SILVA

UFAC ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA

UFAC THAIS ALVES MORAES

UFAC THALISSON CUNHA MENDES

UFAM ABIMAEL MATIAS DOS SANTOS

UFAM ADRIANA PRADO SILVA

UFAM ALESON ARAÚJO DANTAS

UFAM IRENE SILVA DE SOUZA SILVA

UFAM LÁZARO SANTOS DE ANDRADE FILHO

UFAM MARLYANNE SOFIA DA SILVA

UFAM MOISÉS VENTURA SILVA

UFAM PEDRO PAULO SOTERO DA SILVA

UFAM SAFIRA PEREIRA SOUZA DA SILVA

Rua Dr. Faivre, 405 – 6º andar, sala 610 – Ed. D. Pedro II – CEP 80060-140 – Curitiba/PR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MESTRADO PROFISSIONAL EM FILOSOFIA

UFAM YASMIN MARTINS DE CARVALHO

UFC ANTONIO CID FREITAS BARROS

UFC CLEBEM SALES DA SILVA

UFC FRANCISCO EMERSON FEITOSA RODRIGUES

UFC GABRIELE TEIXEIRA DE ABREU

UFC ICARO PINHO DIAS

UFC MARIA GILDENILCE COSTA HERMÍNIO

UFC MARINA DIEL DE ARAUJO

UFC RENATA GABRIELLA LOPES FERNANDES

UFC RICARDO SANTOS DA SILVA

UFC TIAGO RIBEIRO DA COSTA

UFC YURE CÉZAR DE MOURA ALMEIDA

UFCA FRANCISCO ADAMY PEREIRA COSTA

UFCA FRANCISCO FRANCIMAR DA SILVA MEDEIROS

UFCA FRANCISCO REGIMÁRCIO CARDOSO DE LIMA

UFCA JOCELINO JOSÉ DE SOUSA

UFCA LEANDRO ALVES BARBOSA

UFCA LUIS VITOR DA SILVA ABREU

UFCA OSVALDO GALDINO FERREIRA FILHO

UFCG ARTHUR DIEGO DE SOUSA OLIVEIRA

UFCG CÍCERO MAXCIEL ELIAS RODRIGUES

UFCG LUCÉLIA LIMA BARRETO

UFCG PAULO CÉZAR EPAMINONDAS DOS SANTOS

UFCG TÉRCIO RAMON ALMEIDA SILVA

UFES GEISA ARAÚJO DOS SANTOS

UFES KENNEDY FRAGA FERREIRA

UFES MARCOS ALEXANDRE RODRIGUES MATTEDI DA SILVA

UFES ROMILDO FILHO MENDES DOS SANTOS

UFES VANESSA RIBEIRO MORELO

UFES WANDERSON MARTINS ALVES

UFES WILMAR PERCILIO DA SILVA

UFMA FRANCISCO RODRIGUES DE SOUSA

Rua Dr. Faivre, 405 – 6º andar, sala 610 – Ed. D. Pedro II – CEP 80060-140 – Curitiba/PR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MESTRADO PROFISSIONAL EM FILOSOFIA

UFMA FRANCKLAND BRAGA REIS

UFMA JOSICLEY MENDES NUNES

UFMA ORDILEI DE JESUS FERREIRA

UFMA WANDERSON SILVA DOS SANTOS

UFMS JOÃO BATISTA DE SOUSA MAIA

UFMS RAFAEL ZANATA ALBERTINI

UFMT DANIEL DA COSTA PATRÍCIO

UFMT DIRCE GONZAGA DE ARRUDA ROCHA

UFMT JÚLIO CÉSAR FEITOSA DOS SANTOS

UFMT VALDECIR CASALI

UFPE ADRICA CAMILA VIANA DE AMORIM

UFPE ANDERSON ALVES AZEVEDO

UFPE JOSÉ BARTOLOMEU GOMES DA SILVA JUNIOR

UFPE LENINE QUERINO SILVA DE OLIVEIRA

UFPE MARCOS IGOR CARNEIRO DE FREITAS

UFPE NIVSON RAFAEL BRAGA E SILVA

UFPE PAULO FERREIRA DOS SANTOS

UFPE WALYSON DE LIMA CAVALCANTE DA SILVA

UFPE YURI FORMIGA DOS SANTOS

UFPI CÍNTIA DIAS DE OLIVEIRA

UFPI CRISTIANO PRÓSPERO GOMES

UFPI FRANCISCO LUCIANO OLIVEIRA DE SANTANA

UFPI IGOR ROOSEVELT DE OLIVEIRA CUNHA

UFPI IZANI LIMA ANDRADE DUARTE

UFPI MARIA DO DISTERRO ROSENDO LIMA

UFPI MARIA GORETE REIS VELOSO

UFPI RUTH FURTADO COSTA

UFPI SÔNIA MARIA DE AGUIAR CANA VERDE

UFPR AGNALDO DOS SANTOS FLECK

UFPR MARCIO PAULO CAMPOS

UFRB DAIANE SOARES DOS SANTOS

UFRB ELIENE MACEDO SILVA

UFRB IRANILDES OLIVEIRA DELFINO

Rua Dr. Faivre, 405 – 6º andar, sala 610 – Ed. D. Pedro II – CEP 80060-140 – Curitiba/PR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MESTRADO PROFISSIONAL EM FILOSOFIA

UFRB JÉSSICA CARLA GOMES DOS SANTOS

UFRB JOÃO SAULO FERNANDO CEDRAZ LOPES

UFRB JORGE LUIZ NERY DE SANTANA

UFRB JOSÉ MARQUES CARDOSO DE OLIVEIRA

UFRB LUDIMILA DE ARAÚJO PEREIRA

UFRB MARIA ISABEL DOS SANTOS GONÇALVES

UFRB NATHALIA LÃOTURCO DE CARVALHO

UFRB TÂMARA LAÍS QUEIROZ DA SILVA

UFRGS JANICE JANDREY DOS SANTOS

UFRGS JAQUES GUIMARÃES SCHAFER

UFRGS JOELMA PEIXOTO PONCIANO

UFRGS JORGE SIMON COLA

UFRGS MÁRCIA GABRIELLE RODRIGUES LAUX

UFRGS MARCO AURÉLIO FABRETTI

UFRGS PABLO NUNES DOS SANTOS

UFRGS ROGÉRIO BORDIN

UFSCAR CIRINA LUZ DE SOUZA TROVÓ

UFSCAR RAQUEL APARECIDA FALASQUI

UFT ALINE AQUINO ALVES

UFT AMANDA MARIANA SILVA DE SOUSA FURTADO

UFT ANDRÉ MONTEIRO REIS

UFT ANTONIO FABIO DUARTE DA SILVA

UFT BÁRBARA MENEGHETTI

UFT EUCLIDES MONTEIRO BOTELHO

UFT IRENE LOPES DE LEMOS

UFT LUIZ CESAR FERREIRA BATISTA

UNB ÉVERTON DONISETE BARBOSA DE MORAES

UNB JÔNATAS MEDEIROS JÚNIOR

UNB MARIZA RODRIGUES DE SALES

UNB PEDRO ROMÃO LEITE CASSEMIRO

UNB ROMILDA ROSA DA SILVA

UNESPAR CARLOS EDUARDO BALTAZAR RIBAS

Rua Dr. Faivre, 405 – 6º andar, sala 610 – Ed. D. Pedro II – CEP 80060-140 – Curitiba/PR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MESTRADO PROFISSIONAL EM FILOSOFIA

UNESPAR CÁSSIA REGINA DA COSTA

UNESPAR FERNANDA KASCHUK

UNESPAR FERNANDO MÜLLER

UNESPAR JEFERSON OSTROSKI MARTINS

UNESPAR LUCAS HOLZAPFEL DA SILVA

UNESPAR MARCOS AURÉLIO BALABAN

UNESPAR PATRÍCIA PACHECO ROMANOSKI

UNESPAR TIAGO WILLIAN DA ROSA

UNIRIO ALBERTO ARAUJO

UNIRIO ALEXANDRE PEREZ MENEZES DE CASTRO

UNIRIO ANA BEATRIZ FELIX

UNIRIO CAROLINA ALFRADIQUE DE SOUZA

UNIRIO FABIANO DA SILVA BARCELLOS

UNIRIO LEANDRO DE OLIVEIRA FERNANDES

UNIRIO MARCELO SANTOS FEIJÓ

UNIRIO PETHERSON WILLIAM REZENDE FRANCISCO

UNIRIO RAPHAEL FERREIRA CAPAZ

UNIRIO VANUSA DE OLIVEIRA SILVA AMORIM

Curitiba-PR, 12 de dezembro de 2022

Prof. Eduardo Salles de Oliveira

Barra Coordenador Geral do

PROF-FILO

Rua Dr. Faivre, 405 – 6º andar, sala 610 – Ed. D. Pedro II – CEP 80060-140 – Curitiba/PR